



Den Haag

NOTA VAN INLICHTINGEN

Nummer 1

Datum: 6 september 2022

Behorende bij:

Maatwerkarrangementen - Openstelling 2023 (contractjaar 2024)

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de inkoopleidraad.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl (ref. TN 423070).

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Referentieopdracht	Wij bieden als onderaannemer begeleiding in het kader van de WMO. Kan de hoofdaannemer opgegeven worden als referent?	Ja, dat kan. Wij nemen contact op met de hoofdaannemer om deze referentie te controleren. U dient bij deze referentie wel op te geven wie de opdrachtgever (met contactgegevens) is van de hoofdaannemer. De gemeente kan eveneens contact opnemen met de opdrachtgever van de hoofdaannemer om uw referentie te verifiëren.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid
2	Bewijs Financiële en economische draagkracht	In de inkoopleidraad staat dat bij de aanmelding voor contractjaar 2023 een goedgekeurde controleverklaring over de jaarrekening van 2021 aangeleverd moet worden. De aanmelding betreft echter het contractjaar 2024. Dienen wij nog steeds de controleverklaring over de jaarrekening van 2021 aan te leveren?	Er is inderdaad een fout geslopen in de Inkoopleidraad. Deze is inmiddels met een rectificatie gecorrigeerd. De gevraagde controleverklaring moet over het jaar 2022 gaan.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid
3	Bewijs	Geldt een contract met het Servicebureau Jeugdhulp Haaglanden als bewijs dat het kwaliteitskader jeugd van toepassing is?	Ja, dit contract wordt binnen de Maatwerkarrangementen geaccepteerd als bewijsstuk.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid
4	Bewijs kwaliteitsregime Jeugdwet	Welke document(en) worden geaccepteerd als bewijs van toepassing van het kwaliteitsregime Jeugdwet binnen de organisatie?	Zie het antwoord op vraag 3.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid
5	Bijlagen	Bij de referentieopdracht optie Jeugd wordt gevraagd diploma's en SKJ-registratienummers aan te leveren. Op welke wijze dienen wij deze documenten aan te leveren?	U kunt deze meesturen bij uw aanmelding via Tendered. Indien er na contractering personele wijzigingen zijn tav van de medewerkers die worden ingezet voor deze dienstverlening, neemt u contact op met het contractmanagement van de Wmo.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid



6	Bijlagen	Bij de referentieopdracht optie Jeugd wordt gevraagd bewijs van toepassing kwaliteitsregime jeugdwet aan te leveren. Op welke wijze dienen wij deze bijlage(n) aan te leveren?	Zie het antwoord op vraag 3.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid
7	Bijlage 6 Checklist p. 2	Hier wordt gesproken over de controleverklaring jaarrekening 2020. Inschrijver neemt aan dat u hier 2022 dient te staan.	Uw aanname is juist. Zie het antwoord op vraag 2.	Perceel 1 - Voeren van een huishouden, Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 3 - Dagbesteding
8	Inkoopleidraad Perceel 3	U geeft aan in Perceel 3 dat hierin de enige optie is Jeugdigen. Kunt u bevestigen dat deze optie niet verplicht is en er ook ingeschreven kan worden voor Perceel 3 zonder deze optie?	Dat klopt. Het inschrijven op een optie is niet verplicht.	Perceel 3 - Dagbesteding
9	Inkoopleidraad par 5.1.1, p. 30	Voor het invullen van de UEA spreek u over: "...en dient bij aanmelding voor het contractjaar 2023 een goedkeurende controleverklaring bij de jaarrekening van 2021 aan te leveren." moet dit niet respectievelijk 2024 en 2021 zijn?	Zie het antwoord op vraag 2.	Perceel 1 - Voeren van een huishouden, Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 3 - Dagbesteding



10	Bijlage 9: Controleverklaring	Ik vroeg mij af van welk boekjaar er een controleverklaring aangeleverd dient te worden. In de checklist wordt er verwezen naar het jaar 2020. Echter in Paragraaf 5.1.1, Eis 2 van de inkoopleidraad wordt er verwezen naar het jaar 2021 (dit betreft tevens contract jaar 2023). Aangezien deze aanbesteding gaat over 2024-2025 kan ik mij ook voorstellen dat er een controleverklaring aangeleverd dient te worden over 2022? Ik hoor graag van u.	Zie het antwoord op vraag 2.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 3 - Dagbesteding
11	Gunningscriteria en UEA formulier	Graag wil ik weten welke bedrag ik moet vermelden bij perceel 1 huishouden er staat 3 verschillende bedragen vermeld Basis, Plus, Intensief. Bij het formulier UEA wordt er PB S nummer gevraagd wat houdt dat in?	Bij uw inschrijving kunt u als tarief voor alles 0,50 hanteren. Dit is een fictief bedrag want de tarieven zijn vastgesteld. Helaas moet er op Tenderned altijd een prijs worden ingevoerd om te kunnen inschrijven maar het gaat dus om een fictief bedrag waar verder niet mee gewerkt wordt. Het PB nummer wordt bekend na publicatie van een aanbesteding. U hoeft hier geen nummer in te vullen.	Perceel 1 - Voeren van een huishouden
12	Referentieopdrachten	Welke organisaties mag ik opgeven als referent waar het gaat over perceel 2/3. Moet dat de gemeente zijn die de opdracht heeft verleend of mag het ook de accountant zijn die de controleverklaring heeft opgemaakt?	Dat moet altijd de gemeente/opdrachtgever zijn voor wie u de opdracht heeft uitgevoerd. Indien het om PGB's gaat, moet u ook de gemeente/opdrachtgever opgeven als referent en dus niet de individuele zorgvragers.	Perceel 2 - Sociaal & persoonlijk functioneren en Zelfzorg & gezondheid, Perceel 3 - Dagbesteding
13	Controleverklaring	Als klein bedrijf met goede jaarcijfers kunnen wij geen dure controleverklaring inleveren. Wat volstaat in plaats daarvan?	Zonder de gevraagde controleverklaring kan de gemeente uw inschrijving niet accepteren. Op deze eis kunnen helaas geen uitzonderingen op worden gemaakt.	